

Mittagsmenü & Tagesteller

21.01.2019 – 25.01.2019

Montag, 21. Jänner 2019

Menü mit Suppe € 7,90

Champignon-Lauchcremesuppe

[A G]

+++

Gegrillte Schweinsfiletspitzen mit Speck-
Champignon-Sauce und Kräuterris

[A G]

~~~~~

**Tagesteller ohne Suppe € 6,90**

Spicy Gemüsetortilla mit Guacamole  
und Salatgarnitur

[A C G M]

### Dienstag, 22. Jänner 2019

**Menü mit Suppe € 7,90**

Selleriecremesuppe mit Birne

[A G L]

+++

Gegrilltes Putenfilet mit Tandoori-Sauce  
und Petersilienerdäpfeln

[A G M]

~~~~~

Tagesteller ohne Suppe € 6,90

Gebackene Palatschinke gefüllt mit Blattspinat
und Schafkäse, dazu Schnittlauchrahm und
Salatgarnitur

[A C G]

Mittwoch, 23. Jänner 2019

Menü mit Suppe € 7,90

Karfiolcremesuppe mit Süßkartoffeln

[A G]

+++

Gegrillte Hühnerbrust mit Gemüse, Kräuter,
Couscous, Tomaten-Minze-Sauce und
Salatgarnitur

[A C G]

~~~~~

**Tagesteller ohne Suppe € 6,90**

Gemüse im WOK gebraten mit Ingwer-Koriander-  
Soja-Chilisauce und Reis

[A C F G M]

Gerne akzeptieren wir **Kredit- und Bankomatkarten** ab einer  
Konsumation von € 10,-

### Donnerstag, 24. Jänner 2019

**Menü mit Suppe € 7,90**

Tomaten-Fenchel-Basilikumsuppe

[A G]

+++

Faschierter Braten mit Natursaft und  
Erdäpfelpüree

[A C G]

~~~~~

Tagesteller ohne Suppe € 6,90

Penne mit frischem Blattspinat, Mozzarella-
Bällchen, Tomatensauce und Grana

[A C G]

Freitag, 25. Jänner 2019

Menü mit Suppe € 7,90

Zwiebelsuppe mit Kichererbsen

[A C F G]

+++

Gegrilltes Seehechtfilet mit Brokkoli,
Zwiebelerdäpfeln und Basilikum-Joghurt-Sauce

[A D G]

~~~~~

**Tagesteller ohne Suppe € 6,90**

Gebackener Kürbis mit Sesampanade,  
Schnittlauchrahm und Salatgarnitur

[A C G N]

Zu unseren Heißgetränken und Wein servieren wir automatisch ein  
kleines Glas Leitungswasser ohne Verrechnung dazu.

Wiener Wasser mit Zitronensaft, Himbeer- oder Holundersirup  
0,25 l € 1,00 0,5 l € 2,00

Gerne servieren wir Ihnen weitere gespritzte Getränke mit Wiener  
Wasser auf Anfrage.

Preise in EURO inkl. aller Abgaben und Steuern exkl. Tipp

#### DIE 14 ALLERGENE – Information gemäß Codex-Empfehlung

A (Gluten) – B (Krebstiere) – C (Ei) – D (Fisch) – E (Erdnuss)  
F (Soja) – G (Milch oder Laktose) H (Schalenfrüchte Nuss)  
L (Sellerie) – M (Senf) – N (Sesam) – O (Sulfite) – P (Lupinen)  
R (Weichtiere)

#### WICHTIGE INFO ZU ALLERGENEN

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben  
den gekennzeichneten Zutaten in unseren Speisen auch Spuren  
anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche  
verwendet werden.